РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛАГИРСКОГОРАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Алагир

«..:1)_» ~ 2022 г.

Об утверждении перечня главных администраторов

доходов и источников финансирования дефицита

бюджета Алаrирскоrо городского поселения

В соответствии со

Российской Федерации,

Федерации от 16.09.2021

статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса

постановлениями Правительства Российской

№ 1568 «Об утверждении общих требований к
закреплению за органами государственной власти (государственными

органами) субъекта Российской Федерации, органами управления

территориальными фондами обязательного медицинского страхования,

органами местного самоуправления, органами местной администрации

полномочий главного администратора источников финансирования дефицита

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации,

бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования,

местного бюджета» и от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих

требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского

страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета», администрация

местного самоуправления Алагирского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета

Алагирского городского поселения согласно приложению 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить перечень главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Алагирского городского поселения

согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

администрации местного самоуправления Алагирского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при

составлении и исполнении бюджета Алагирского городского поселения на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на

зам. начальника отдела финансов и бухучета Годизова З.Э.

Приложение 1

к постановлению АМС Алаrирскоrо городского поселения

№ ':f ft от &D. 12 2022 г.

Перечень II коды главных администраторов доходов бюджета Алагирского городского поселения

Код бюджетной класс11ф11кац1111

Российской Федерац1111 Наименование кода главного администратора доходов

код главного
бюджета поселения (наименование кода экономической

код экономической классификации доходов)
ад~111н11стратора

классификац~ш доходов
ДОХОДОВ

106 Федеральная служба по надзору в сфере транспорта

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки

106 1 16 30019 010000140
крупногабаритных и тяжеловесных грузов по автомобильным

дорогам общего пользования местного значения городских

поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

106 1 16 90050 13 0000 140 сумм в возмещение ушерба, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

161
Федеральная антимонопольная служба Росснйскоil

Федерац1111

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

161 1 16 33050 13 0000 140
Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд для нужд городских поселений

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

161 1 16 90050 13 0000 140 сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

182 Федеральная налоговая служба Российской Федерац1111

182 1 0102000010000110 Налог на доходы физических лиц

182 1 05 00000 00 0000 11 О Налоги на совокупный доход

182 1050 1000 00 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения

182 1 05 03000 010000110 Единый сельскохозяйственный налог

182 1 06 00000 00 0000 ООО Налоги на имущество

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам,

182 1 06 01030 13 0000 110 применяемым к объектам налогообложения , расположенным в

границах городских поселений

182 10606033 13 0000 110
Земельный налог с организаций, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

182 10606043 13 0000 110
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным

участком, расположенным в границах городских поселений

182 1 09 00000 00 0000 ООО
Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам

и иным обязательным платежам

440 Администрация Алагирского городского поселения

Государственная пошлина за совершение нотариальных

действий должностными лицами органов местного

440 1 08 04020 О 1 0000 11 О самоуправления, уполномоченными в соответствии с

законодательными актами Российской Федераuии на

совершение нотариальных действий

Государственная пошлина за выдачу органом местного

самоуправления поселения специального разрешения на

440 1 08 07175 О 1 0000 11 О движение по автомобильным дорогам транспортных средств,

осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов, зачисляемая в бюджеты поселений

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

440 1 11 05013 13 0000 120 разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на закл~чекие

договоров аренды указанных земельных участков

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

440 1 11 05013 13 1000 120 разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков (недоимка)

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные

участки, государственная собственность на которые не

440 1 11 050 13 13 2100 120 разграничена и которые расположены в границах городских

поселений, а также средства от продажи права на заключение

договоров аренды указанных земельных участков (пеня)

Доходы,nолчаемые в виде арендной платы,а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли ,

440 1 11 05025 13 0000 120 находящиеся в собственности городских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных •=nежпений)
Доходы,nолчаемые в виде арендной nлаты,а также средства ОТ

продажи права на заключение договоров аренды за земли ,

440 1 11 05025 13 1000 120 находящиеся в собственности городских поселений (за
исключением земельных участков муниuиnальных бюджетных

и автономных vчnежпений) !недоимка)

Доходы,полчаемые в внде арендной платы,а также средства от

продажи права на заключение договоров аренды за земли,

440 1 110502513 2 100 120 находящиеся в собственности городских поселений (за

исключением земельных участков муниципальных бюджетных

и автономных учреждений) (пеня)

Доходы от сдачи в аренду имущества, нахоW1щегося в

оперативном управлении органов управления городских

440 1 11 05035 13 0000 120 поселений и созданных ими учреждений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

vчоеждений)

Прочие поступления от использования имущества,

наход)lщегося в собственности городских поселений (за

440 1 11 09045 13 0000 120 исключением имущества муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том числе казенных)

440 1 13 0 1995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)

получателями средств бюджетов городских поселений

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов,

440 1 13 02065 13 1000 130 по1~есенных в связи с эксплуатацией имущества городских

поселений

440 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских

поселений

Доходы от реализации имущества, наход)lщегося в

оперативном управлении учреждений, наход)lщихся в ведении

440 1 14 02052 13 0000 4 10
органов управления городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации основных средств по

указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, наход)lщегося в

собственности городских поселений (за исключением

440 11402053 130000410
имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

основных средств по указанному имуществу

Доходы от реализации имущества, наход)lщегося в

оперативном управлении учреждений, наход)lщихся в ведении

440 1 14 02052 13 0000 440
органов управления городских поселений (за исключением

имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений), в части реализации материальиых запасов по

указанному имуществу

Доходы от реализации иного имущества, наход)lщегося в

собственности городских поселений (за исключением

440 1 14 02053 130000 440
имущества муниципальных бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных), в части реализации

материальных запасов по указанному имуществу

Доходы от продажи земельных участков, государственная

440 1 14 06013 13 0000 430 собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений

Доходы от продажи земельных участков, государственная

440 1 14 06013 13 1000 430 собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений (недоимка)

Доходы от продажи земельных участков, государственная

440 1 14 060 13 13 2 100 430 собственность на которые не разграничена и которые

расположены в границах городских поселений (пеня)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

440 1 14 06025 13 0000 430
собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

440 1 14 06025 13 1000 430
собственности городских поселений (за исключением

земельных у•1астков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) (недоимка)

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

440 1 14 06025 13 2 100 430
собственности городских поселений (за исключением

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных

учреждений) (пеня)

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления

440 1 15 02050 13 0000 140 (организациями) городских поселений за выполнение

определенных функций

Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса
Российской Федерации об административных

440 1 16 01074 01 0000 140 правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны собственности, выявленные должностными

лицами органов муниципального контроля

Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса
Российской Федерации об административных

440 1 16 01084 010000140
правонарушениях, за административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и природопользования ,

выявленные должностными лицами органов муниципального

контроля

Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному

440 1 16 10032 13 1000 140
имуществу городского поселения (за исключением имущества,

закрепленного за муниципальными бюджетными

(автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)

440 1 16 18050 13 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного

законодательства (в части бюджетов городских поселений)

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

440 1 16 90050 13 0000 140 сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты городских

поселений

440 1 17 О 1 050 1 3 0000 1 80
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских поселений

440 1 17 05050 130000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

440 2 02 15001 13 0000 150 бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской

Федеоации

440 2 02 15002 13 0000 150
Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по

обеспечению сбалансиоованности бюджетов

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание

440 2 02 16001 13 0000 150 бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных

1nайонов

440 2 02 19999 13 0000 150 Прочие дотации бюджетам городских поселений

Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку

440 2 02 25555 13 0000 150
государственных программ субъектов Российской Федерации и

муниципальных программ формирования современной

ГОРОДСКОЙ спеды

440 2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

440 2 02 30024 13 0000 150
Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление

440 2 02 35 118 13 0000 150 первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют

военные комиссариаты

440 2 02 39999 13 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских поселений

440 2 02 49999 13 0000 150
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам

городских поселений

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц

на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том

440 2 07 05010 13 0000 150 числе добровольных пожертвований, в отношении

автомобильных дорог общего пользования местного значения

rononcкиx поселений

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

440 2 07 05020 13 0000 150 физическими лицами получателям средств бюджетов

городских поселений

440 2 07 05030 13 0000 150
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских

поселений

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты

городских поселений) дпя осуществления возврата (зачета)

440 2 08 05000 13 0000 150
излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,

сборов и иных платежей, а также сумм процентов за

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,

начисленных на излишне взысканные суммы

Возврат прочих остатков субсидий, субвенци/:i и иных

440 2 19 60010 13 0000 150 межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет из бюджетов городских поселений

Приложение 2

к постановлению АМС Алагирского городского поселения

№ 41s от 3{,ц а. 2022 г.

Перечень II коды главных адо1111111страторов 11сточн11ков ф11нанс11рован11я дефиц11та бюджета

Алагирского городского поселе1111я

Код бюджетной классификации

Росс11йской Федерации

Наименование главного администратора источников

код главного
код группы, подгруппы,

финансирован11я дефицита бюджета и закрепляемые за
статы1 11 вида источника ним виды источников финансирования дефнц,па

администратор
ф11нанс11рова1111я дефицита

а
бюджета

440 Администрац11я Алагирского городского поселения

440 ООО О 1 02 00 00 00 0000 ООО
Кредиты кредитных организаций в валюте Российской

Федерации

440 ООО О 1 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте

Российской Федерации

440 ООО 010200 00 13 0000 7 10
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами

городских поселений в валюте Российской Федерации

440 ООО О 1 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными

организациями в валюте Российской Федерации

440 ООО 01 02 00 00 13 0000 810
Погашение бюджетами городских поселений кредитов от

кредитных организаций в валюте Российской Федерации

440 ООО О 1 03 00 00 00 0000 ООО
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерац11и

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов

440 ООО 01 03 0100 00 0000 700 бюджетной системы Российской Федерации в валюте

Российской Федерации

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы

440 ООО 01 03 010013 0000 710 Российской Федерации бюджетами городских поселений в

валюте Российской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других

440 000010301 00000000800 бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в

валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами городских поселений кредитов от

440 ООО 01 03 010013 0000 810 других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в валюте Российской Федерации